-f„)~ t 4c)3?1," 	_ ç(p

INDICAÇÃO

Camara Municipal de Ibitinga

111 11 11111 IIIIIIIIIIII 1111
Protocolo Geral n° 1501/2019

Data: 05 04/2019 Horário: 12:50
Legislativo - IND 378/2019

_ ?ctAitai ,s--Yacwwctick

ASSUNTO: Reitera Indicação n° 859/2018, protocolada em 23/11/2018, que solicita que o setor
competente da Prefeitura Municipal tome as medidas necessárias para evitar o acúmulo de areia
na rotatória do cruzamento da Avenida Perimetral com as Avenidas Japão e Alberto Alves
Casemiro.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: O transito na referida rotatória é intenso durante o dia e a noite, e o
acúmulo de areia acontece periodicamente, o que oferece riscos aos motoristas e motociclistas que
podem não conseguir frear a tempo e causarem um gravíssimo acidente.

O mesmo pedido foi feito em novembro de 2018 por este signatário, e para maior
segurança dos cidadãos, reitero a referida Indicação.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 05 de abril de 2019.

MARCO ANTÔNIO DA FONSECA

Vereador — PTB

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

W'M
Site: www.ibitinga.sp.Ieg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

INDIC X( -AO

(ii)."<iya (2, ./ft:///t.e0o1
• 9/ 'I'

Cálnara Municipal de Ibitinga

111111111 111111! III 111
Protocolo Geral n° 391312018

Data: 23/11/2018 Horário: 09:12
Legislativo - 1ND 859/2018

04.

ASSUNTO: Solicita que o setor competente da Prefeitura 11unieipal torne as medidas
necessárias para evitar o acúmulo de areia na rotatória do cruzamento da .•1Nenida Perimetral
com as :1N, tinidas Japão e Alberto ,afies Casemiro.

Vitoria. \ aLlor  lares) ., \Fittftlio da 1 On-,eLa

1)estinatario. Cristina klaria Kuhl Arames 	Prefeita da 1.stancia l uristiLa Ll, IbUin ,..2.,L

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as tOrmalidades re,_Urnentais_ seja oticiado 	destmatario para

conhee. iinent‘,  desta indicaçao C encarmithamento ao setor competente par,), 	 L;ihi A ele

--..:-.2uéjuslincati\

( ) aL'umulo de areia na, v ias é um peli,,2. 	1 -lou\ er ;:
11‘..'2titik.i.id.: do motorista frear brus,:...imente_ a areia contida no asfalto tara Lom Litie O \ eicu!o ,leal /e.

podendo pro ovar i,ra‘es acidentes () mesmo aconte e quando cboN e. que alem 	riseos

deixa a \ ia e ‘eiculos sujos.
Sendo assim. a Prefeit LlFa 11c;CeSit:l tomar as medidas neeessaria e limpar o loLal

quando how er o acumulo de areia. para C\ itar maiores transtornos.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo-. 23 de novembro de 2(11 K.

MARC( .•\\ 1-0\l0  1).\ 	SLC.1,
Vereador ir VB

.1 Sua Excelência o Senhor

ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ihitinga - SI'

1PgIl
atm J'r • 1,1 ,1'.1';, ), 1

	Page 1
	Page 2